１

令和６年 第１６回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    令和６年１１月２６日（火） 開始時刻 午前８時４５分～

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席者   小堀教育長，大森委員，小野委員，亀山委員，山口委員

４ 説明員   梓澤教育次長，小栗学校教育担当次長，鈴木総務担当主幹，

渡辺教育企画課長，加藤学校管理課長，川島学校教育課長，

山口学校健康課長，塚田生涯学習課長，飯田教育センター所長

田﨑中央図書館長

５ 書記    濱野教育企画課長補佐，上野総務担当副主幹，野澤係長，谷田部係長，

増山主事

６ 傍聴者   ０名

７ 議題

 ⑴ 審議事項

議案第３７号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提出につい

て

 ⑵ 報告事項

   報告第５２号 令和７年度教育委員会当初予算要求概要について

   報告第５３号 教育行政相談の内容と対応について

   報告第５４号 「うつのみやこども賞４０周年記念式典」の開催について

 ⑶ その他

   ① 令和６年度教育支援者への感謝状の贈呈について

 ２

８ 議事の内容

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

ただいまから，第１６回宇都宮市教育委員会を開会する。

本日の会議録署名委員は，大森委員，山口委員にお願いする。

次に，第１５回の会議録についてご意見などあるか。

（意見などなし）

このとおり承認してよろしいか。

（全員了承）

会議録を承認する。

それでは，第１５回会議録は，亀山委員，山口委員にお願いする。

（会議録に署名）

議案第３７号，報告第５２号及び報告第５４号は「意思形成過程にあるもの」

であり，報告第５３号は「個人情報が含まれているもの」であるため，非公開

としてよろしいか。

（全員賛成）

全員賛成なので，これについては非公開とする。

それでは，「その他」については，資料提供のみとなるため，後ほどご覧い

ただきたい。

【公開できる案件の終了】

これからの議案については，非公開の案件であるため，傍聴者等の退席をお

願いする。

【傍聴者の退席，非公開審議の開始】

○ 議案第３７号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提

出について

          ⇒決定

〇 報告第５２号 令和７年度教育委員会当初予算要求概要について

          ⇒承認

〇 報告第５３号 教育行政相談の内容と対応について

          ⇒承認

〇 報告第５４号 「うつのみやこども賞４０周年記念式典」の開催につい

         て

          ⇒承認

【非公開審議の終了】

 ３

教育長

教育長

事務局

教育長

署名委員

署名委員

現時点において，皆様からご意見などあるか。

（特になし）

次に事務局から連絡事項をお願いする。

● 予定について

  このあと，委員 de サロンと連絡事項を行い，「冒険活動センター」の視

察を実施する。

 ● 今後の会議等の日程について

・ １２月２３日（月） 午後 １時３０分～ 定例会

以上をもって，本日の委員会を閉会とする。

終了時刻   ９時３７分